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Ügyszám: 11/2-12/2013. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 
Készült: Öcs község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. október 29-én 16.00 órakor 
megtartott üléséről. 
 
Ülés helye: Faluház, Öcs 
 
Jelen vannak:  Mészáros Tamás polgármester  
    Taschner Lászlóné alpolgármester 
    Szöllősi Tibor önkormányzati képviselő 
    Kelemen László önkormányzati képviselő 
     
Hiányzó képviselő :  Mészáros Zsuzsanna 
     
Összesen:                             4 fő képviselő-testületi tag 
 
Valamennyi napirendi pont tárgyalásánál jelen vannak: 
Dr. Jáger László címzetes főjegyző 
Farkasné Barka Andrea jegyzőkönyvvezető 
Sárfi Józsefné pénzügyi főmunkatárs 
 
Jelen vannak 

1. napirendi pontnál: Pelikán Sándor, Somodi Dezső képviseletében Turi Mihály-
né, és Baki Sándor egyházközségi képviselők 

 
Mészáros Tamás 
 
Köszönti a testületi ülésen megjelent vendégeket, a felekezetek képviselőit. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület tagjai közül 4 fő jelen van, az ülés határozatképes, azt 
megnyitja. 
 
Napirend előtti ügyek 
 

1. Jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról 
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a jelentés elfogadását. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
jelentést elfogadja és meghozza az alábbi határozatát: 
 

59/2013. (X.29.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
a lejárt határidejű határozatokról szóló jelentést 
elfogadja. 

 
Felelős: jegyző 
Határidő: azonnal 
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Napirend megállapítása 
 
Mészáros Tamás 
 
Javasolja, hogy 7. napirendi pontként vegyék fel a „Települési Értéktár Bizottság létrehozá-
sa”tárgyú napirendi pontot.  
 
Szavazásra teszi fel a napirend elfogadását az elhangzott módosítással együtt.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
napirendjét elfogadja és meghozza alábbi határozatát: 
 

60/2013. (X.29.) Kt. határozat 
 
Öcs község Önkormányzatának Képviselő-
testülete ülésének napirendjét az alábbiak szerint 
állapítja meg:  
  

1. Beszámoló az Egyházközségek 2012. évi ön-
kormányzati támogatásának felhasználásáról 

    Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 

2. A Helyi Esélyegyenlőségi Program elfogadása 
        Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 

3. Az Észak-balatoni hulladékgazdálkodási rend-
szer fejlesztése eszközbeszerzésekkel KEOP-
1.1.1/C/13-2013-0010 kódszámú projekt keretén 
belül  

                             Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 

4. Szociális célú tűzifa juttatásáról szóló rendelet 
megalkotása 

                             Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 

5. Tájékoztató Öcs Község Önkormányzatának 
2013. I-III. negyedévi gazdálkodásáról 

                             Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 

6. Öcs Község Önkormányzatának 2014. évi költ-
ségvetési tervkoncepciója 

                             Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 

7. Települési Értéktár Bizottság létrehozása 
Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
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Napirend 
 
1.  Beszámoló az Egyházközségek 2012. évi önkormányzati támogatásának felhasználásáról 
      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
    
Szőllősi Tibor 
 
Egyházközségekről van szó. Ezek az egyházközségek teljesen önállóan Öcsnek az érdekeit 
képviselik, illetve a tulajdonukba lévő ingatlanok, egyéb vagyontárgyak Öcs községéé vagy a nagy 
kalapból egy szelet? 
 
Pelikán Sándor 
 
Amit kapnak támogatást azt Öcs községen költik el.  
 
Turi Mihályné 
 
Helyben költik el, tehát Öcsön alapból is itt van a reformátusoknak a kasszája. Az ingatlan 
kizárólagosan a református egyházé. 
 
Szöllősi Tibor 
 
Ezek az ingatlan nyilvántartásban úgy vannak bejegyezve, hogy tulajdonos Öcs Község Református 
Egyháza? 
 
Turi Mihályné 
 
Igen. 
 
Mészáros Tamás 
 
Az önkormányzat anyagi helyzete miatt az idei évben redukálva lettek a támogatások. Amennyiben 
módjukban áll megpróbálnak támogatást biztosítani a jövő évben is, illetve azután is támogatást 
biztosítani a civil szervezeteknek, illetve az egyházaknak.  
Az elszámolás miatt, amennyiben mód van rá számlával kellene igazolni a támogatás felhasználását.  
 
Baki Sándor 
 
Vagy számla másolattal. Ez az 50.000 Ft is nagy segítség volt. Reméli, hogy továbbra is megkapják 
ezt a segítséget.  
 
Mészáros Tamás 
 
Jó kapcsolat van az egyházközségek és az önkormányzat között. Ha területbérleti igényük volt, 
rendezvények biztosítására, mindig kaptak segítséget.  
 
Turi Mihályné 
 
Sikerült egy hatalmas volumenű beruházásba belekezdeni, ami országos szinten is úgy fog működni, 
hogy nem csak reformátusokat érinti, hanem ökomenikus, tehát független. Hatalmas építkezés lesz 
náluk, elfogadtak egy pályázatot, amit júniusban nyújtottak be. Családosok üdültetési tábora és 
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konferenciákra kialakított termek lesznek, fürdőblokk, konyha. Jövőre el fog indulni ez a beruházás.  
 
Mészáros Tamás 
 
Ha egyéb haszna nem lenne a településnek, csak hogy a településkép szebb lesz, már az is valami.  
 
Turi Mihályné 
 
Továbbra is köszönik a segítséget.  
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a beszámoló elfogadását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
beszámolót elfogadja és meghozza az alábbi határozatát: 

 
61/2013. (X.29.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Római Katolikus Egyházközség 2012. 
évi önkormányzati támogatásának felhasználásá-
ról szóló beszámolót elfogadta. 
A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki az Egy-
házközségnek a település érdekében kifejtett tevé-
kenységéért.  
A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, 
hogy határozatát az érintett szervezet részére 
küldje meg. 
 
Felelős:        polgármester 
Határidő:    2013. november 13. 
 

Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a beszámoló elfogadását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
beszámolót elfogadja és meghozza az alábbi határozatát: 

 
62/2013. (X.29.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Református Egyházközség 2012. évi 
önkormányzati támogatásának felhasználásáról 
szóló beszámolót elfogadta. 
A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki az Egy-
házközségnek a település érdekében kifejtett tevé-
kenységéért.  
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A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, 
hogy határozatát az érintett szervezet részére 
küldje meg. 
 
Felelős:        polgármester 
Határidő:    2013. november 13. 
 

Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a beszámoló elfogadását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
beszámolót elfogadja és meghozza az alábbi határozatát: 

 
63/2013. (X.29.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete az Evangélikus Egyházközség 2012. évi 
önkormányzati támogatásának felhasználásáról 
szóló beszámolót elfogadta. 
A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki az Egy-
házközségnek a település érdekében kifejtett tevé-
kenységéért.  
A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, 
hogy határozatát az érintett szervezet részére 
küldje meg. 
 
Felelős:        polgármester 
Határidő:    2013. november 13. 

 
2.  A Helyi Esélyegyenlőségi Program elfogadása 
      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
 

Mészáros Tamás  
 
 
Szavazásra teszi fel a határozati javaslat elfogadását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza az alábbi határozatát:  
 

 64/2013. (X.29.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
Öcs Község Helyi Esélyegyenlőségi Programját a 
határozat mellékletét képező tartalommal elfogad-
ja. 
 
Felelős:        polgármester 
Határidő:    azonnal 
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3.  Az Észak-balatoni hulladékgazdálkodási rendszer fejlesztése eszközbeszerzésekkel KEOP-
1.1.1/C/13-2013-0010 kódszámú projekt keretén belül 

      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
 
Mészáros Tamás 
 
A projekt megvalósításához szükséges önerőt a társulás számára az üzemeltető biztosítja. A társult 
önkormányzatok üzemeltetési szerződést kötöttek, tehát gyakorlatilag az önrészt a konzorcium 
biztosítja. A településeket anyagilag nem érinti.  
 
Szöllősi Tibor 
 
A konzorcium létrehozott még egy Észak- Balatoni Hulladékgazdálkodási Kft-t is aki ezeknek a 
vagyontárgyaknak az üzemeltetését végzi?  
 
Dr. Jáger László 
 
Sokkal összetettebb a kérdéskör. Létrejött annak idején egy önkormányzati társulás. Az alakult át 
későbbiek során, de konzorciális rendszerben működik, az hozott létre Kft-t ezeknek a különböző 
létesítményüzemeltetési feladatoknak az ellátására és bejöttek még a rendszerbe a szolgáltatók, akik 
szintén annak idején, hogy meg tudják nyerni a közbeszerzési eljárást konzorciumi formában 
pályáztak. Tehát egyik oldalról van szereplőként egy több, mint 170 településből álló 
önkormányzati társulás, amelyik létrehozta ezt a gazdasági társaságot, mellette meg van a 
szolgáltatói konzorcium. Ennek a konzorciumnak a vezetője a veszprémi szolgáltató, de ebben bent 
van az ajkai AVAR Kft.. Azok a szolgáltatók akik érintettek voltak abban, hogy Veszprém megye 
területén végezték ezeket a különböző hulladékszállítási, begyűjtési feladatokat, ők is ilyen 
konzorciális formában működnek. Ennek az egész pályázatnak az a lényege, hogy központi 
támogatást lehet szerezni a normál hulladékfeldolgozással kapcsolatban, másrészt a szelektív 
hulladékgyűjtéssel. Eszközöket tudnak beszerezni ennek a pályázatnak köszönhetően.   
 
Mészáros Tamás 
 
A megvalósíthatósági tanulmány elkészítéséhez és az üzemeltetési koncepció alátámasztásához 
szükséges a településekre vonatkozó adatokat, a területileg illetékes közszolgáltatók biztosították. A 
határozatban azt fogják kimondani, hogy ebben a tanulmányban szereplő adatok megfelelnek a 
valóságnak.  
 
Dr. Jáger László 
 
Az adatokat a hivatalok szolgáltatták. Az adatok a keletkezett hulladék mennyiségére, a háztartások 
számára és egyéb ilyen dolgokra vonatkoznak. Ezek közhitelesen nyilvántartott adatok.  
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a határozati javaslat elfogadását. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza az alábbi határozatát:  
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 65/2013. (X.29.) Kt. határozat 
 
Öcs község Önkormányzatának Képviselő-
testülete megtárgyalta „Az Észak-balatoni hulla-
dékgazdálkodási rendszer fejlesztése eszközbe-
szerzésekkel KEOP-1.1.1/C/13-2013-0010 kód-
számú projekt” című előterjesztést, mellyel ösz-
szefüggésben a következő határozatot hozza:  

 
 1.  A Képviselő-testület a KEOP-1.1.1/C/13 pá-
lyázat megvalósítását támogatja. Az önkormány-
zat a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0010 pályázathoz 
ezúton igazolja, hogy az általa, illetve kijelölt 
közszolgáltatója által az üzemeltetési koncepció 
alátámasztásához nyújtott, és az MT-ben feltünte-
tett adatok, információk a valóságnak megfelel-
nek, továbbá az MT-ben bemutatott üzemeltetési 
koncepciót ismeri és elfogadja.  

 2.  A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, 
hogy az elfogadó határozatot az Észak-Balatoni 
Térség Regionális Települési Szilárdhulladék 
Kezelési Önkormányzati Társulás Tanácsa részé-
re küldje meg.  

Felelős: polgármester 
Határidő:   2. pont esetében a Képviselő-testületi 

ülést           követően azonnal 
 

4.  Szociális célú tűzifa juttatásáról szóló rendelet megalkotása 
      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a rendelet egy olvasatban történő megalkotását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és egy olvasatban az alábbi rendeletet alkotja: 

 
10/2013. (XI.4.) rendelet 
 
Öcs Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 
szociális célú tűzifa juttatásáráról egy olvasatban 
rendeletet alkot. 
 
A rendelet hiteles szövege a jegyzőkönyv mellék-
letét képezi. 
 
Utasítja a jegyzőt, gondoskodjon a rendelet hely-
ben szokásos módon történő kihirdetéséről. 
 
Felelős: jegyző 
Határidő: azonnal 
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5.  Tájékoztató Öcs Község Önkormányzatának 2013. I-III. negyedévi gazdálkodásáról 
      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
 
Szöllősi Tibor 
 
A szociális étkeztetésnél a teljesítés 698.000 Ft, ami az előzőekhez képest 91,6%. Ezt rosszul 
tervezték abban az időben?  
 
Sárfi Józsefné 
 
Az adatokat az előző évi teljesítés alapján tervezi. A jövő évi költségvetésnél ezt figyelembe kell 
venni és úgy kell tervezni.  
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a határozati javaslat elfogadását. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza az alábbi határozatát:  
 

 66/2013. (X.29.) Kt. határozat 
 
Öcs község Önkormányzatának Képviselő-
testülete az 1/2013. (II.14.) önkormányzati rende-
let időarányos végrehajtásáról, a költségvetés há-
romnegyedévi teljesítéséről szóló tájékoztatót tu-
domásul vette. 

 
6.  Öcs Község Önkormányzatának 2014. évi költségvetési tervkoncepciója 
      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
 
Mészáros Tamás 
 
Az idei évi alapján készült, a jövő évi támogatások ismerete nélkül.  
 
Szöllősi Tibor 
 
A jövő évi adatok ismerete nélkül sok mindent nem lehet előre elmondani. Szembetűnt, hogy az 
általános tartalékuk az idei évben 8.000.000 Ft volt, jövő évre 723.000 Ft-ra csökkent. Itt óriási 
gondot lát.  
 
Sárfi Józsefné 
 
Attól függ, hogy milyen költségvetési támogatások lesznek. Az ez évit vette alapul. Annyit tud, 
hogy a községek általános támogatásánál eddig úgy volt, hogy minimum 3.000.000 Ft, most 
4.000.000 Ft lesz. Csak a működési kiadásokat vette bele, mert fejlesztést nem írt semmit.  
 
Dr. Jáger László 
 
Van egy kormányzati ígéret, hogy azok az 5.000 fő lélekszám alatti települések, akik az 
adósságkonszolidációban nem részesültek, amiatt mert nem volt adósságuk, például Öcsnek, esetleg 
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lesz speciális támogatás a részükre, de ennek a részletei még nem ismertek. Nagy a felháborodás az 
önkormányzati rendszerben emiatt. Ebben lehet bízni, hogy esetleg valamennyi támogatás érkezhet 
ilyen csatornán.  
 
Mészáros Tamás 
 
A jól gazdálkodó önkormányzatok kárára segítették ki a többit, mert elvonások történtek.  
 
Szavazásra teszi fel a határozati javaslat elfogadását. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza az alábbi határozatát:  
 

 67/2013. (X.29.) Kt. határozat 
 
Öcs község Önkormányzatának Képviselő-
testülete elfogadja az Önkormányzat 2014. évi 
költségvetési tervkoncepcióját az előterjesztés 
szerint. 
 

7.   Települési Értéktár Bizottság létrehozása  
      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
 
Mészáros Tamás 
 
Beléphetnek akármikor a rendelet szerint. Nem látja értelmét ezen a kis településen.  
 
Kelemen László 
 
Véleménye szerint is egyenlőre hagyják.  
 
Szöllősi Tibor 
 
Még ne lépjék meg.  
 
Mészáros Tamás  

 
Valamilyen szinten kötelezettségeik lennének.  
 
Javasolja a Képviselő-testületnek, hogy az előterjesztés szerinti II. határozati javaslatot fogadják el. 
 
Szavazásra teszi fel a határozati javaslat elfogadását. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza az alábbi határozatát:  
 

 68/2013. (X.29.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete a magyar nemzeti értékekről és a 
hungarikumokról szóló 2012. évi XXX. törvény 
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és a magyar nemzeti értékek és a hungarikumok 
gondozásáról szóló 114/2013. (IV.16.) Korm. 
rendelet alapján nem kíván élni a települési érték-
tár létrehozásának lehetőségével. 
 
A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, 
hogy határozatáról a Veszprém Megyei Önkor-
mányzat Közgyűlésének elnökét értesítse.  
 
Határidő:  2013. október 31. 
Felelős:  polgármester 

 
     
Megköszöni a képviselők részvételét és az ülést 16.42  órakor bezárja.                                                                                                              
 
 
      K.m.f. 
 
 
 
         Mészáros Tamás        dr. Jáger László 
  polgármester                 címzetes főjegyző   


